
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Segunda-feira •  26 de abril de 2021 •  Ano V • Edição Nº 665

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021) ........................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021) ............................................................... 2
RESULTADO APÓS RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021) .......................................................... 3
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0132/2021) ........................................................................ 4



Segunda-feira
2 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 665

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021)

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 029/2021

A Comissão de Licitação torna público realizará licitação na modalidade Pregão Presencial – SRP Nº 029/2021
Processo Administrativo Nº 00143/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de divulgação de matérias/ atos; através
de faixas de impressão, faixas de recorte eletrônico, cavalete, banner’s, lona, placa cega entre outros, conforme
as especificações constantes no Termo de Referência para atender as demandas das Diversas Secretarias que
compõe essa Administração Municipal. Sessão de Abertura: às 11:00hs do dia 07/05/2021 na sala de reuniões
da COPEL na PMGM - Bahia, localizada na Rua José Martins, nº 201, Centro, CEP: 44.350-000, Governador
Mangabeira – BA. Informações (75) 3638 – 2682 das 7h às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com. Os
interessados poderão obter o Edital na Sala da COPEL na PMGM ou licitacaomangabeira@gmail.com

Governador Mangabeira – Bahia, 26 de abril de 2021.

LUIS ARMANDO O. C. JUNIOR
Pregoeiro

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021)

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021

A Comissão de Licitação torna público realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 028/2021
Processo Administrativo Nº 00141/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de 01 (uma)
conservadora (câmara de conservação para vacinas, medicamentos, hemoderivados, termolábeis e sangue)
para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município. Sessão de Abertura: às 08:30hs do dia
07/05/2021 na sala de reuniões da COPEL na PMGM - Bahia, localizada na Rua José Martins, nº 201, Centro,
CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – BA. Informações (75) 3638 – 2682 das 7h às 12h ou e-mail:
licitacaomangabeira@gmail.com. Os interessados poderão obter o Edital na Sala da COPEL na PMGM ou
licitacaomangabeira@gmail.com

Governador Mangabeira – Bahia, 26 de abril de 2021.

LUIS ARMANDO O. C. JUNIOR
Pregoeiro



Segunda-feira
2 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 665

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO APÓS RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021)

                                                                            

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021. 

 

Aos 20 (vinte) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, o Presidente da 

COPEL e Membros da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Governador Mangabeira-Bahia, designados pelo Decreto n° 034/2021 de 01 de janeiro 

de 2021, pelo Presidente, torna público o resultado do julgamento da proposta de 

preços do certame licitatório, Tomada de Preços n° 001/2021, do Tipo Menor Global, 

oriunda do Processo Administrativo de n.º 0065/2021, tendo como objeto a 

contratação de empresa para a execução de obras de ampliação do sistema de 

abastecimento de água do município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do 

Ministério da Saúde, por intermédio da Fundação Nacional de Saúde (FUNASA), 

conforme Convênio nº 864753/2018, após análise de recurso interposto, a COPEL 

declara que julgou VENCEDORA do certame a empresa: JJ MATOS EMPREENDIMENTOS 

EIRELI com o CNPJ n° 21.746.333/0001-34, situada na Travessa 17 de Abril n° 24, 1° 

Andar, Bairro Centro, CEP. 44.645-000, Capela do Alto Alegre – Bahia, com o valor de 

R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais). Ciência aos interessados, da decisão.  

 

 

Luís Armando de O. C. Júnior 

Pregoeiro Oficial 

 

 

Michelle Bárbara Martins Zublin 
Equipe de Apoio 

 

 

Anatalino Pereira de Santana 

Equipe de Apoio 



Segunda-feira
2 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 665

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0132/2021)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 0132/2020
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): JJ MATOS
EMPREENDIMENTOS EIRELI com o CNPJ n° 21.746.333/0001-34. OBJETO: Contratação de empresa para
implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD) no município de Governador Mangabeira/BA, com
recursos do Ministério da Saúde, por intermédio da Fundação Nacional de Saúde (FUNASA), conforme Convênio
nº 857379/2017 SICONV), 01334/2017 (FUNASA). PERÍODO: 22/04/2021 à 22/03/2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021)
	RESULTADO APÓS RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0132/2021)



		2021-04-26T01:35:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




